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Hallituksen toimintakertomus vuodelta 2024

YLEISTÄ
Vuoden 2024 talouskehityksessä keskeisiksi tekijöiksi nousivat inflaation oletettu normalisoituminen sekä 
ohjauskorkojen laskusykli. Ennusteet inflaation ja korkojen kehityksestä toteutuivat pääosin odotetusti, vaikka 
korkojen laskun aloitus siirtyikin loppuvuoteen. Suomen talous kasvoi tasaisesti vuoden 2024 jokaisella 
vuosineljänneksellä, ja vuodelle 2025 odotetaan varovaisen maltillista talouskasvua. Talouden kehitykseen liittyy 
kuitenkin merkittäviä riskejä, kuten kauppasodan uhka, koronlaskujen viivästyminen sekä euroalueen poliittiset 
haasteet.

Globalisaation aika on väistynyt, ja maailma on siirtynyt geopolitiikan aikakauteen, jossa muutosten veturina ovat 
suurvaltojen poliittiset toimenpiteet. Maailman jakautuminen suurvaltojen johtamiin blokkeihin ja niiden välinen 
kilpailu geotalouden keinoin ovat nousseet keskeiseksi ilmiöksi. Vuoden 2024 marraskuun 5.pvänä käydyissä 
Yhdysvaltain presidentinvaaleissa kaudelle 2025-2029 valittiin Donald Trump. Tätä kirjoittaessa hän aloitti tammikuun 
20.pvänä 2025 Yhdysvaltojen presidenttinä toista virkakauttaan. Presidentti Donald Trumpin uhkaukset tuontitullien 
asettamisesta kauppakumppaneille alkoivat toteutua ja konkretisoitua käytännön toimiksi alkuvuonna 2025. Tullit ja 
vastatu11it tulevat toteutuessaan vähentämään maailmankauppaa ja aiheuttanevat epävarmuutta, mikä heikentänee 
taloutta kaikkialla.

TEKOÄLYN ja KYBERHYÖKKÄYSTEN VUOSI 2024

Vuonna 2024 tekoälyn kehitys kiihtyi ja sen soveltaminen laajeni monille toimialoille. Generatiivisen tekoälyn 
sovellukset nousivat keskiöön, mahdollistaen uusien sisältöjen, analyysien ja ratkaisujen automaattisen tuottamisen. 
Samalla tekoälyn eettiset kysymykset, kuten läpinäkyvyys, tietosuoja ja vastuullisuus, nousivat keskeisiksi 
keskustelunaiheiksi. Yrityksiltä ja organisaatioilta edellytettiin entistä tarkempaa huomiointia näissä asioissa, ja 
sääntelykehitys oli aktiivista niin kansallisella kuin kansainvälisellä tasolla. Tekoäly on yrityksille lisääntyvä 
mahdollisuus, mutta myös uhka, jos sen käyttöön ei perehdytä kunnolla.

Kyberhyökkäykset ovat olleet monimuotoisia ja vaikuttaneet useisiin sektoreihin. Ransomvvare-hyökkäykset ovat 
pysyneet merkittävänä uhkana, ja niiden vaikutukset ovat ulottuneet useille toimialoille. Tekoälyn hyödyntäminen 
hyökkäyksissä on kasvanut, erityisesti disinformaation ja huijausten muodossa. Kansainväliset kyberuhkat ovat myös 
lisääntyneet geopoliittisten jännitteiden myötä, mikä korostaa globaalin yhteistyön tarvetta.

Kyberturvallisuuden sääntely (NIS2-direktiivi) on tiukentunut, ja organisaatioilta vaaditaan enemmän toimenpiteitä 
riskien hallintaan. Perustason kyberhygieniakäytännöt, kuten säännölliset päivitykset ja henkilöstön koulutus, ovat 
edelleen keskeisiä turvallisuuden varmistamisessa. Kyberhyökkäysten taloudelliset kustannukset ovat nousseet 
huomattavasti, mikä tekee kyberturvallisuuden investoinneista entistä tärkeämpiä.

HUOLTOVARMUUDEN MERKITYS

Suomen turvallisuusympäristön muutos heijastui myös huoltovarmuustoimintaan. Valtioneuvosto teki 24.10.2024 
päätöksen huoltovarmuuden tavoitteista, joissa painopistealueena on varautuminen sotilaallisiin ja hybridiuhkiin.

Huoltovarmuus on myös erityisen keskeinen elintarvikemarkkinoilla, missä toimintavarmojen tuotantoketjujen, 
logistiikan ja varastoinnin turvaaminen on välttämätöntä alan vakauden säilyttämiseksi. Huoltovarmuuden 
varmistaminen on tärkeää sekä osuuskunnalle että sen omistajille.
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RUOKA- JA MAITOMARKKINOIDEN KEHITYS

Vuonna 2024 ruokamarkkinat pysyivat pääosin vakaina. Kuluttajien ostokäyttäytymistä ohjasivat edullisuus ja 
helppous, ja valmisruokien kysyntä kasvoi merkittävästi. Hintatietoisuus lisäsi kaupan omien merkkien ja jalostettujen 
tuontielintarvikkeiden suosiota. Kampanjat ja edulliset peruselintarvikkeet ovat vaikuttaneet merkittävästi 
ostokäyttäytymiseen, ja näiden odotetaan olevan keskeisiä tekijöitä myös tulevana vuonna 2025.

Maitomarkkinoilla tuottajahinnat laskivat alkuvuodesta saavuttaen pohjakosketuksen kesäkuussa, mutta nousivat 
syksyä kohti. Meijerituotteiden hintakehitykseen vaikutti myös kilpailutilanne vähittäiskaupassa, missä omien 
merkkien ja tuontituotteiden hintakilpailu painoi hintoja alaspäin. Elintarvikkeiden kuluttajahintojen osalta 
meijerituotteiden hinnat pysyivät keskimäärin ennallaan tai hieman laskivat vuoden aikana.

MAIDON-JA MAITOTUOTTEIDEN TUOTANNON KEHITYS VUONNA 2024

Vuonna 2024 maidontuotanto laski hieman yli prosentin edellisvuoteen verrattuna ja oli 2 145 miljoonaa litraa. 
Meijerimaidon määrä oli 2 103 miljoonaa litraa. Maidontuottajien määrä väheni merkittävästi, noin kahdeksan 
prosenttia, ja vuoden lopussa Suomessa oli enää 3 880 maidontuottajaa. Luomumaidon tuotanto väheni yhdeksän 
prosenttia ja jäi 67 miljoonaan litraan, kun samalla luomutuottajien määrä laski 92:een.

Maitotuotteiden valmistuksessa nähtiin pääosin lievää laskua. Tuoretuotteiden tuotanto väheni keskimäärin 
prosentin, ja erityisesti piimän (-3 %), kermojen (-3 %) sekä jogurttien (-2 %) valmistus väheni. Viilien tuotanto pysyi 
ennallaan, ja muiden tuoretuotteiden tuotanto kasvoi kaksi prosenttia. Voita valmistettiin lähes saman verran kuin 
edellisvuonna, mutta juuston valmistus väheni kaksi prosenttia.

Näiden muutosten taustalla vaikuttivat sekä maidontuottajien määrän väheneminen että kulutuskäyttäytymisen 
muutokset, jotka näkyivät erityisesti luomumaidon ja hapatettujen maitotuotteiden laskeneessa kysynnässä.

MAITO MAAN STRATEGIA

Osuuskunta Maitomaa uudisti strategiansa vuonna 2023, keskittyen kestävään kehitykseen, yhteistyöhön ja laatuun. 
Strategian kehittämiseen osallistuivat osuuskunnan omistajat, hallinto, johtoryhmä, meijerin henkilöstöjä maitoauton 
kuljettajat. Uusi strategia tukee osuuskunnan kilpailukykyä sekä varmistaa kestävän liiketoiminnan ja asiakastarpeiden 
täyttämisen. Maitomaan Vapaa-brändi ja BigPro-palautusjuomat ovat vahvistaneet osuuskunnan asemaa vastuullisena 
ja innovatiivisena toimijana.

Osuuskunta Maitomaa panostaa aktiivisesti uusien tuotteiden kehittämiseen ja niiden markkinointiin. Tuotteitamme 
valmistetaan sekä oman brändin että kauppojen tuotemerkeillä. Kohderyhmiä ovat erilaiset asiakkuudet, kuten 
vähittäiskauppa, ravintolat ja hotellit sekä teollisuus. Tuotteita myydään sekä kotimaan markkinoille että vientiin.
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MAITOMAAN HALLINTO
Osuuskunta Maitomaan hallinto noudattaa vastuullista, korkeatasoista ja avointa hallinnointitapaa. Hyvä 
hallinnointitapa on kokonaisuus, joka perustuu osuuskuntalakiin sekä osuuskunnan omiin sääntöihin. Niitä 
täydentävät muut lait, itsesääntely sekä hyvän hallinnon periaatteet.

Hallitustyöskentelyn periaatteet määritellään vuosittain päivitettävässä työjärjestyksessä. Hallitukseen kuuluu viisi 
jäsentä: kolme omistajajäsentä ja kaksi riippumatonta asiantuntijajäsentä. Vuonna 2024 hallitus kokoontui 17 kertaa.

Maitomaan hallinnossa korostetaan jäsenten kouluttautumista, ja kaikki hallituksen jäsenet ovat suorittaneet 
valtakunnallisen HHJ-koulutuksen (Hyväksytty Hallituksen jäsen). Hallituksen toimintaa arvioidaan vuosittain, ja 
kehityskeskusteluiden pohjalta tehdyt havainnot huomioidaan toiminnan kehittämisessä. Hallintoneuvosto hyödyntää 
arvioinnin tuloksia hallituksen kokoonpanon suunnittelussa.

Hallintoneuvoston keskeinen tehtävä on valvoa hallituksen ja toimitusjohtajan toimintaa sekä päättää hallituksen 
kokoonpanosta. Jäsenten valinnassa huomioidaan maantieteellinen edustavuus ja monimuotoisuus.

Hallintoneuvosto toimii aktiivisena linkkinä osuuskunnan omistajien, hallituksen ja johdon välillä, kannustaen jäseniä 
osallistumaan osuuskunnan toimintaan. Vuoden 2024 lopussa hallintoneuvostossa oli 14 jäsentä, ja se kokoontui neljä 
kertaa.

OLENNAISET TAPAHTUMAT TILIKAUDELLA
Omilta tuottajilta vastaanotetun maidon määrä vuonna 2024 oli 56 295 602 litraa. Maitomäärä pieneni 3,60 % 
edellisvuoteen verrattuna. Kaikesta vastaanotetusta maidosta E-luokan osuus oli 99,36%. _________________

2024 2023 2022
Liikevaihto 53 464 993 61 470 124 58 833 790
Liiketulos 967 856 1 159 671 -248 083
Omavaraisuusaste 35,8 34,60 29,79
Henkilöstön määrä 77 76 82
Maitomäärä tuottajilta 56 295 602 58 465 040 61 677 908
Palkat ja palkkiot 3 839 142 4 091 414 3 675 235

Vuoden 2024 aikana hallitus on seurannut tiiviisti Suomen talouden liikkeitä sekä geopoliittisia riskejä, jotka ovat 
vaikuttaneet yhtiön markkinaympäristöön, henkilöstöön ja liiketoimintaan. Inflaatio, tiukka markkinatilanne, 
tuotannon kustannusten nousu sekä kuluttajien heikentynyt ostovoima ovat olleet merkittävimpiä haasteita, joihin 
toimintaamme on sopeutettu suojaamaan osuuskunnan ja sen jäsenten taloudellista vakautta.
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KUUSAMON JUUSTO

Kuusamon Juusto Oy:n vuonna 2017 hyväksytty saneerausohjelma saatiin päätökseen vuoden 2024 viimeisellä 
neljänneksellä. Osuuskunta Maitomaa on jatkuvasti analysoinut yhtiöön liittyviä taloudellisia ja toiminnallisia riskejä. 
Kuusamon Juustoon liittyviä toiminnallisia ja taloudellisia riskejä - kuten globaalin ja kansallisen taloustilanteen, 
maitotuotemarkkinoiden muutosten, geopoliittisten riskien, maidontuottajien vähenemisen sekä 
sukupolvenvaihdosten tyrehtymisen vaikutukset - seurataan ja analysoidaan jatkuvasti hallinnon ja johdon toimesta 
riskienhallinnan tehostamiseksi. Tulevina vuosina erityistä huomiota kiinnitetään yhtiön toiminnan vakauttamiseen 
sekä kannattavuuden kehittämiseen.

SELVITYS TUTKIMUS- JA KEHITYSTOIMINNAN LAAJUUDESTA

Tuotekehityksessä on tärkeää pysyä ajan tasalla ruokatrendeistä ja kehittää kuluttajien tarpeisiin vastaavia 
innovatiivisia maitotuotteita. Maitomaan tuotekehittäjät ovat jatkaneet työtä aikaisempien vuosien tapaan, asettaen 
vuosittaisia tavoitteita sekä nykyisten että uusien tuotteiden kehittämiseksi. Tämä edellyttää markkinatrendien 
jatkuvaa seurantaa ja aktiivista innovointia tuotevalikoiman parantamiseksi.

Vuonna 2024 lanseerattiin Vapaa-brändi, joka vastaa kuluttajien kasvavaan kysyntään vastuullisesti tuotetuista 
maitotuotteista. Brändi painottaa eettistä tuotantoa, eläinten hyvinvointia ja ympäristöystävällisiä 
tuotantomenetelmiä, vahvistaen Maitomaan asemaa kestävän kehityksen edelläkävijänä.

Samanaikaisesti lanseerattiin BigPro-palautusjuomat, jotka on erityisesti suunnattu aktiiviliikkujille ja urheilijoille. 
Tuote on saanut positiivista palautetta niin maultaan kuin ravintoarvoiltaan, ja se on nopeasti saavuttanut suosiota 
erityisesti nuorten aikuisten keskuudessa.

KESTÄVYYS
Maitomaa on sitoutunut kestävään maidontuotantoon ja on panostanut vastuullisiin tuotantotapoihin. Kaikki 
Maitomaan tilat on auditoitu Welfare Quality -standardin mukaisesti. Osuuskunta panostaa jatkuvasti eläinten 
hyvinvoinnin ja kestävän maidontuotannon kehittämiseen. Maitomaa on sitoutunut vähentämään toimintansa 
ympäristövaikutuksia ja kehittämään maidontuotantoa entistä kestävämmäksi. Yhtiö panostaa energiatehokkuuteen, 
uusiutuvan energian käyttöön ja vastuulliseen tuotantoketjuun, joissa näkyvät konkreettiset toimenpiteet ympäristön 
hyväksi.

Vuonna 2023 lanseerattiin uusi ELVI-hyvinvointimerkki, ja Maitomaa valmistaa sen vaatimukset täyttäviä tuotteita. 
Maitomaan hiilijalanjäIki on laskettu pellolta maitotölkkiin saakka, ja tavoite on vähentää sitä 25 % vuoteen 2025 
mennessä. Uusi Hiilijalanjälkilaskenta toteutetaan vuoden 2025 alkupuolella.

Osuuskunta on sitoutunut uusiutuvan energian käyttöön ja energiatehokkuuden parantamiseen tuotannossaan. 
Tuotantolaitoksen päästöjä pyritään pienentämään merkittävästi vuoteen 2030 mennessä. Tuotantolaitoksessa on 
siirrytty kokonaan uusiutuvaan energiaan, ja meijerissä on toteutettu toimenpiteitä energiatehokkuuden 
parantamiseksi. Lisäksi maitokuljetusten hiilijalanjälkeä on vähennetty optimoimalla kuljetusreittejä ja siirtymällä 
vähäpäästöisempiin ajoneuvoihin.
Osuuskunta tukee myös tuottajatilojensa ympäristöystävällisiä ratkaisuja tarjoamalla neuvontaa hiilijalanjäljen 
pienentämiseksi sekä kestävän kehityksen mukaisiin ratkaisuihin. Tämä tukee koko maitoketjun vastuullisuutta ja 
varmistaa osuuskunnan pitkän aikavälin kilpailukyvyn.
Osana kestävän kehityksen strategiaa Maitomaa kantaa vastuunsa myös pakkauksista ja niiden kierrätettävyydestä. 
Pakkauksia kehitetään jatkuvasti ympäristöystävällisemmiksi, ja esimerkiksi voipakkauksissa on vähennetty 
materiaalinkulutusta merkittävästi. Lisäksi meijerin tuotantoprosesseja on tehostettu, mikä on vähentänyt 
ruokahävikkiä sekä jätevesikuormitusta.
Maitomaa on mukana edistämässä alueellisia ilmastotavoitteita ja osallistuu aktiivisesti Pohjois-Savon 
hiilineutraaliustyöhön. Osuuskunta uskoo konkreettisten toimenpiteiden vaikuttavan enemmän kuin ulkopuolinen 
kompensointi, minkä ansiosta se on saanut tunnustusta alueellisesta ilmastotyöstään.

Kokonaisuudessaan Maitomaa pyrkii jatkuvasti kehittämään tuotantoketjunsa jokaisessa vaiheessa kestävämpiä 
ratkaisuja, jotka tukevat niin ympäristön hyvinvointia kuin maidontuotannon elinvoimaisuutta tulevaisuudessa.
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Kestävän kehityksen haasteet ja uusien ratkaisujen löytäminen edellyttävät yhä kiinteämpää yhteistyötä arvoketjuissa 
erilaisten sidosryhmien kanssa. Merkittävä osa ympäristövaikutuksista syntyy oman toimintamme ulkopuolella, joten 
sen vuoksi kestävämmän tulevaisuuden rakentaminen tapahtuu yhteistyön kautta.

ARVIO MERKITTÄVIMMISTÄ RISKEISTÄ JA EPÄVARMUUSTEKIJÖISTÄ

Maitomaan liiketoimintaan liittyvät merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät liittyvät maailmantalouden 
kehitykseen, kuluttajakäyttäytymisen muutoksiin, raaka-aineiden hintavaihteluihin sekä sääntely-ympäristön 
muutoksiin. Geopoliittiset jännitteet ja kauppapoliittiset toimenpiteet voivat vaikuttaa raaka-aineiden saatavuuteen ja 
hintatasoon. Lisäksi inflaatio ja korkotason vaihtelut voivat vaikuttaa yrityksen rahoituskustannuksiin ja 
investointimahdollisuuksiin. Maitomaa seuraa aktiivisesti toimintaympäristöä ja tekee ennakoivia päätöksiä 
riskienhallinnan ja liiketoiminnan vakauttamisen varmistamiseksi.

Maitomaan liiketoimintaan liittyy rahoitusriskejä kuten korko-, maksuvalmius ja luottoriskejä. Osuuskunta Maitomaan 
hallitus tarkastelee säännöllisesti rahoitusriskejä ja niiden hallintaa. Korkoriski lisää markkinakorkojen muutoksista 
aiheutuvaa epävarmuutta Osuuskunta Maitomaan kassavirrassa, tuloksessa ja taseessa. Osuuskunta Maitomaan 
korkoriskin hallinnan tavoitteena on alentaa tai poistaa markkinakorkojen muutoksen negatiivinen vaikutus 
kassavirtaan, tulokseen ja taseeseen, kuitenkin suojauksen kustannukset huomioiden.

Tällä hetkellä osuuskunta suojautuu korkoriskeiltä koronvaihtosopimuksella. Osuuskunnan omistamien Kuusamon 
Juusto Oy:n osakkeiden tasearvo on 3 786 667,00 €. Yhtiön velkasaneeraus päättyi 2024. Yhtiön osakkeiden 
arvostukseen voi liittyä epävarmuustekijöitä, jos yhtiön toimintaan sekä rahoituksen järjestämiseen liittyvät 
toimenpiteet saneerauksen päättymisen jälkeen eivät toteudu suunnitellusti.

ARVIO LÄHITULEVAISUUDEN KEHITYKSESTÄ

Maitomaan liikevaihdon arvioidaan pysyvän vakaana ja kannattavuuden pysyvän ennallaan vuonna 2025. Markkinoilla 
kilpailu säilyy perinteisen kireänä, mutta Maitomaan tavoitteena on turvata jäsentilojen toimintaedellytykset. 
Kuluttajien hintatietoisuus ja vastuullisuuden merkitys vaikuttavat maitotuotteiden kysyntään.

Tilojen toimintaedellytyksiä tuetaan alkutuotantoneuvonnan ja tuottajien kouluttautumishankkeen avulla, joka 
käynnistyi Maaliskuussa 2024. Hanketta vetää ProAgria ja koulutuksia järjestetään vuosien 2024-2026 aikana. Aiheita 
on jaoteltu johtamiseen, maidontuotannon talouteen, karja managementtiin ja peltoviljelyyn. Koulutustilaisuuksia on 
ollut ja tulee myöhemminkin olemaan sekä etä-ja lähitapaamisina.

HALLITUKSEN ESITYS OSUUSPÄÄOMAN KOROSTA JA YLIJÄÄMÄN KIRJAAMISESTA
Osuuskunta Maitomaan hallitus esittää osuuskuntakokoukselle, että osuuspääomalle maksetaan 4 % korkoa niille 
jäsenille, jotka olivat osuuskunnan jäseninä 1.1.2025. Osuuskunta Maitomaan hallitus esittää myös, että tilikauden 
tulos kirjataan edellisten tilikausien voitto/tappio - tilille.
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Yhtiön hallinto ja tilintarkastajat
Hallintoneuvosto 31.12.2024 
Jääskeläinen Satu, pj 
Jäntti Kari, vpj 
Ahlqvist Petri 
Häkkinen Sirpa 
Jauhiainen Roope 
Kinnunen Antti 
Kynsilehto-Sipinen Mona-Riitta 
Laitinen Mikko 
Pajunen Arto 
Ruokonen Minna 
Sivonen Ossi 
Tick Tiia 
Viljakainen Henna

Hallitus 31.12.2024 
Häkkinen Jaana, pj 
Laitinen Risto, vpj 
Nikoskelainen Hanna 
Räikkönen Kirsi 
Suihkonen Petri

Tilintarkastaja 
Saimaa Audit Oy 
KHT Himanen Juho, 
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Osuuskunta Maitomaa 0172962-9

TULOSLASKELMA
2024 2023

LIIKEVAIHTO 53 464 993,30 61470 123,96
Valmiiden tuotteiden varaston muutos 646 393,80 -297 542,73
Valmistus omaan käyttöön 80 475,16 52 605,99
Liiketoiminnan muut tuotot 56 464,61 78 276,26

54 248 326,87 61 303 463,48

Materiaalit ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -41 092 504,90 -46 886 151,04
Varastojen lisäys-/vähennys+ -221 648,83 -267 228,30
Ulkopuoliset palvelut -102 122,22 -101196,49

-41416 275,95 -47 254 575,83

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot -3 839 143,48 -4 091 413,80
Eläkekulut -679 394,80 -636 016,74
Muut henkilösivukulut -103 070,69 -135 477,63

-4 621 608,97 -4 862 908,17

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -1 185 101,81 -1197 724,56

Liiketoiminnan muut kulut -6 057 484,29 -6 828 584,36

LIIKEVOITTO 967 855,85 1 159 670,56

Rahoitustuotot ja -kulut
Tuotot pysyvien vastaavien sij. 35 663,80 36 599,40
Muut korko-ja rahoitustuotot 63 192,07 64 502,04
Korkokulut ja muut rahoituskulut -611 884,68 -675 365,04

-513 028,81 -574 263,60

VOITTO ENNEN TILINPÄÄTÖS-
SIIRTOJA JA VEROJA 454 827,04 585 406,96

Tilinpäätössiirrot
Poistoeron muutos 0,00 -70 000,00

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ ________454 827,04 515 406,96
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Osuuskunta Maitomaa 0172962-9

TASE
VASTAAVAA 31.12.2024 31.12.2023

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 26 142,24 33 207,55
Muut pitkävaikutteiset menot 31 810,68 59 030,63

Aineelliset hyödykkeet
57 952,92 92 238,18

Maa-ja vesialueet 157 578,12 157 578,12
Rakennukset ja rakennelmat 5 281 725,21 5 570 036,43
Koneet ja kalusto 5 461 187,02 6 222 691,90
Muut aineelliset hyödykkeet 119 775,02 141461,17
Ennakkomaksut ja keskener.hankinnat 166 699,19 36 436,92

Sijoitukset
11186 964,56 12 128 204,54

Sijoitukset omistusyhteysyrityksiin 3 786 667,00 3 786 667,00
Osakkeet ja osuudet 980 071,79 980 071,79
Muut saamiset 142 280,94 142 280,94

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

4 909 019,73 4 909 019,73

Aineet ja tarvikkeet 994 544,89 1 204 700,83
Valmiit tuotteet/tavarat 1 346 433,89 750 040,09
Muu vaihto-omaisuus 438 250,32 449 743,21

Saamiset
Pitkäaikainen

2 779 229,10 2 404 484,13

Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 0,00 0,00
Muut pitkäaikaiset saamiset 

Lyhytaikainen
50 520,89 52 392,19

Myyntisaamiset 3 783 516,79 3 266 522,00
Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 0,00 29 136,18
Lainasaamiset 147 304,19 0,00
Muut saamiset 251 109,90 248 511,45
Siirtosaamiset 120 615,24 105 528,79

4 302 546,12 3 649 698,42

Rahat ja pankkisaamiset 32 131,67 152 956,29
VASTAAVAA YHTEENSÄ 23 318 364,99 23 388 993,48
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Osuuskunta Maitomaa
TASE
VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA

Osuuspääoma
Vararahasto
Käyttörahasto
Edellisten tilikausien voittovarat
Tilikauden alijäämä

TILINPÄÄTÖSIIRTOJEN KERTYMÄ
Poistoero

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta
Muu velka

Lyhytaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat

VASTATTAVAA YHTEENSÄ

0172962-9

31.12.2024 31.12.2023

3 576 877,99 3 676 272,04
116 876,44 116 876,44
353 799,55 353 799,55

2 839 782,92 2 435 724,64
454 827,04 515 406,96

7 342 163,94 7 098 079,63

1 257 011,80 1257 011,80

2 070 965,75 
891855,74

3 739 301,23
6 436 308,27

617 304,91
________963 453,35

11756 367,76
23 318 364,99

2 923 496,63 
1316 538,55

3 166 256,35
5 553 602,16

613 080,86
1460 927,50

10 793 866,87
23 388 993,48
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Osuuskunta Maitomaa 0172962-9

Rahoituslaskelma 2024 2023

Liiketoiminnan rahavirta
Myynnistä saadut maksut 53 135 133 62 489 659
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 56 465 78 276
Maksut liiketoiminnan kuluista -51 705 913 -58 783 690

Liiketoiminnan rahavirta ennen rah.eriä ja veroja 1 485 685 3 784 245
Maksetut korot ja maksut muista liiket. rah.kul. -611 885 -675 365
Saadut korot liiketoiminnassa 63 192 64 502

Arvonalentumiset pysyvien vastaavien 0 0

Maksetut välittömät verot 0 0

Rahavirtoina toteutuneet hyvitykset aikaisempien
tilikausien olennaisista kertaluonteisista tapahtumista

Liiketoiminnan rahavirta (A) 936 992 3 173 382

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödyk. -209 577 -389 211
Aineellisten ja aineettomien luovutustuotot 0 0

Investoinnit muihin sijoituksiin 0 20 708

Saadut osingot investoinneista 35 664 36 599

Investointien rahavirta (B) -173 913 -331 904

Rahoituksen rahavirta
Peritty osuusmaksuja 169 805 272 988

Palautettu osuusmaksuja -269 199 -248 266

Peritty tuottajalainaa 0 0

Pitkäaikaisten lainasaamisten muutos 1871 -2 353

Pitkäaikaisten lainojen muutos -1 277 214 -1 448 304
Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos 29 136 9 711

Lyhytaikaisten lainojen muutos 573 045 -1 273 364

Maksetut osuuskorot -111348 -57 507

Rahoituksen rahavirta ( C ) -883 904 -2 747 095

Rahavirtojen muutos yhteensä (A+B+C) -120 825 94 383

Rahavarat tilikauden alussa 152 956 58 573

Rahavarat tilikauden lopussa 32 131 152 956
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Osuuskunta Maitomaa 0172962-9

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 1.1. - 31.12.2024

Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat oikaisut
Ei ole

Tilikausien vertailukelpoisuus
Tilikaudet ovat vertailukelpoisia keskenään.

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Pysyvien vastaavien arvostus

Taseeseen merkittyjen aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintamenosta on vähennetty 
suunnitelman mukaiset poistot. Hankintamenoon on luettu hankinnasta ja valmistuksesta aiheutuneet 
muuttuvat menot. Saadut avustukset on kirjattu hankintamenon vähennykseksi. Suunnitelman mukaiset 
poistot on laskettu tasapoistoina aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden taloudellisen pitoajan 
perusteella. Poistot on tehty hyödykkeen käyttöönotto-kuukaudesta alkaen. Pysyvien vastaavien 
hyödykkeiden hankintamenot, joiden todennäköinen taloudellinen käyttöaika on alle kolme vuotta, sekä 
pienhankinnat (alle 850 euroa) on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikauden kuluksi.

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaan tasapoistoina 
käyttöomaisuuden alkuperäisestä hankintamenosta.

Suunnitelman mukaiset poistoajat vuotta
Rakennukset 25
Rakennelmat 10
Koneet ja kalusto 10
Tuotannon isot koneet ja linjastot 15
Kuljetuskalusto 5
IT-laitteet 5
Aineettomat hyödykkeet 5-10

Sijoitusten arvostus
Sijoitukset on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan käypään arvoon.

Vaihto-omaisuuden arvostus
Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoonsa tai sitä alempaan jälleenhankinta-hintaan 
tai todennäköiseen myyntihintaan.

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot
Tilikauden tutkimus-ja tuotekehitysmenot on kirjattu vuosikuluksi.

Poikkeukselliset erät

Tilikaudella ei ole kirjattu poikkeuksellisia eriä.
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Osuuskunta Maitomaa 0172962-9

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 1.1. - 31.12.2024

Tilikauden jälkeiset olennaiset tapahtumat
Tilikauden jälkeen ei ole ollut olennaisia tapahtumia.

Lainat toimitusjohtajalle ja hallintoelimiin kuuluville henkilöille sekä heidän puolestaan annetut 
sitoumukset
Ei olennaisia eriä.

Liiketoimet intressitahojen kanssa

Osuuskunnan toimintaan kuuluu raaka-aineen ostaminen osuuskunnan jäseniltä. Hallituksen ja 
hallintoneuvoston jäsenet ovat pääosin osuuskunnan jäseniä. Hallituksen ja hallintoneuvoston jäseniltä 
ostetaan raaka-ainetta tavanomaisin kaupallisin ehdoin eivätkä yksittäisen jäsenen kanssa tehdyt 
liiketoimet ole summiltaan olennaisia.

Osuuskunta myyjä ostaa raaka-ainetta omistusyhteysyrityksiltään. Kyseessä on toimialalle tyypillinen 
toiminta ja liiketoimiin sovelletaan tavanomaisia kaupallisia ehtoja.

Toimitusjohtajan ja toimitusjohtajan sijaisen kanssa tehdyt liiketoimet ovat luonteeltaan tavanomaisia 
henkilökuntaa koskevia liiketoimia Joihin sovelletaan samoja ehtoja kuin muuhunkin henkilökuntaan. 
Liiketoimet eivät ole summiltaan olennaisia.

Omistukset muissa yrityksissä

Nimi
Kuusamon Juusto Oy

Kotipaikka Omistusosuus Oma pääoma Tilikauden tulos
Kuusamo 29,01% 7 519 350 -321987

Sijoitus Kuusamon Juusto Oy:öön
Osakesijoitus
Lyhytaikaiset saamiset

Summa €
3 786 667

________ 755 891

4 542 558

Hallituksen esitys voitonjaosta

Maitomaan hallitus esittää osuuskuntakokoukselle, että osuuspääomalle maksettaisiin 4 % korkoa 
ja että tilikauden voitto kirjattaisiin edellisten tilikausien voittovarojen lisäykseksi.

Tilintarkastus

2024 2023
Tilintarkastus
Tilintarkastuslain 1 §:n 1 momentin 
2 kohdassa tarkoitetut

15 023 14 030

toimeksiannot 0 0
Veroneuvonta 0 0
Muut palvelut 0 0
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Osuuskunta Maitomaa 0172962-9

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 2024 2023

1. Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet

Aineettomat oikeudet
Hankintameno 1.1. 80 165 80 165
Lisäykset 1.1.-31.12.
Vähennykset 1.1.-31.12. 0 0

Hankintameno 31.12. 80 165 80 165
Kertyneet poistot 31.12. -46 957 -39 892
Poistot 1.1.-31.12. -7 065 -7065
Kirjanpitoarvo 31.12. 26 143 33 208

Muut pitkävaikutteiset menot
Hankintameno 1.1. 5 248 983 5 248 983
Lisäykset 1.1.-31.12. 4140
Vähennykset 1.1.-31.12.
Hankintameno 31.12. 5 253 123 5 248 983
Kertyneet poistot 31.12. -5 189 951 -5 158 094
Poistot 1.1.-31.12. -31 360 -31 857
Kirjanpitoarvo 31.12. 31811 59 031

Aineettomat hyödykkeet yhteensä
Hankintameno 1.1. 5 329 148 5 329 148
Lisäykset 1.1.-31.12. 4140
Vähennykset 1.1.-31.12.
Hankintameno 31.12. 5 333 288 5 329 148
Kertyneet poistot 31.12. -5 236 909 -5197 987
Poistot 1.1.-31.12. -38 425 -38 922
Kirjanpitoarvo 31.12. 57 953 92 238

Maa-ja vesialueet
Hankintameno 1.1. 157 578 157 578
Lisäykset 1.1.-31.12. 0 0
Vähennykset 1.1.-31.12. 0 0

Hankintameno 31.12. 157 578 157 578
Kertyneet poistot 31.12. 0 0
Poistot 1.1.-31.12. 0 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 157 578 157 578

Rakennukset ja rakennelmat
Hankintameno 1.1. 11 176 322 11 144 077
Lisäykset 1.1.-31.12. 30975 32 245
Vähennykset 1.1.-31.12. 0 0

Hankintameno 31.12. 11 207 297 11 176 322
Kertyneet poistot 31.12. -5 606 286 -5 284 312
Poistot 1.1.-31.12. -319 286 -321 974
Kirjanpitoarvo 31.12. 5 281 725 5 570 036
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Osuuskunta Maitomaa 0172962-9

Koneet ja kalusto
Hankintameno 1.1. 23 952 115 23 600 460
Lisäykset 1.1.-31.12. 44 200 351 655
Vähennykset 1.1.-31.12.
Hankintameno 31.12. 23 996 315 23 952 115
Kertyneet poistot 31.12. -17 729 423 -16 892 669
Poistot 1.1.-31.12. -805704 -836 754
Kirjanpitoarvo 31.12. 5 461 187 6 222 692

Muut aineelliset hyödykkeet
Hankintameno 1.1. 811 101 725 750
Lisäykset 1.1.-31.12. 85351,03
Vähennykset 1.1.-31.12.
Hankintameno 31.12. 811101 811101
Kertyneet poistot 31.12. -669 641 -655 067
Poistot 1.1.-31.12. -21685 -14 574
Kirjanpitoarvo 31.12. 119 775 141 461

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat
Hankintameno 1.1. 36 437 101978
Lisäykset 1.1.-31.12. 194 666 305 989
Vähennykset 1.1.-31.12. -64 404 -371 530

Hankintameno 31.12. 166 699 36 437
Kirjanpitoarvo 31.12. 166 699 36 437

Aineelliset hyödykkeet yhteensä
Hankintameno 1.1. 36 133 554 35 729 843
Lisäykset 1.1.-31.12. 269840 775 241
Vähennykset 1.1.-31.12. -64 404 -371 530

Hankintameno 31.12. 36 338 990 36 133 554
Kertyneet poistot 31.12. -24 005 349 -22 832 047
Poistot 1.1.-31.12. -1146 676 -1 173 302
Kirjanpitoarvo 31.12. _ 11 186 965 12 128 205

2. Sijoitukset
Hankintameno 1.1. 4 909 020 4 909 020
Lisäykset 1.1.-31.12.
Vähennykset 1.1.-31.12.
Hankintameno 31.12. 4 909 020 4 909 020
Kirjanpitoarvo 31.12. 4 909 020 4 909 020

TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

3. Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät
Ennakkomaksut 0 0
Siirtyvät pankkitilisaamiset 0 0
Muut siirtosaamiset 120615 105529
Yhteensä 120615 105529

2024
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Osuuskunta Maitomaa 0172962-9
4. Oman pääoman erien muutokset

Osuuspääoma
Jäsenten osuuspääoma 1.1. 3 065 629
Siirtynyt osuuspääoma Valio 0
Maksettu osuuspääoma 0
Peritty osuusmaksuja 169 805
Konkurssipesän pääoman poisto 0
Tilikaudella eronneiden osuusmaksut -372 163
Jäsenten osuuspääoma 31.12. 2 863 272

Eronneiden osuuspääoma 1.1. 610 643
Korjaus eronneiden osuuspääomiin 31.12. 0
Palautettu eronneille tilikaudella -269 199
Tilikaudella eronneiden osuusmaksut 372 163
Eronneiden osuuspääoma 31.12. 713 606
Osuuspääoma yhteensä 3 576 878

Palautetaan jäsenille 2025 -341 443
Palautetaan jäsenille 2026 -372 163

Vararahasto
Vararahasto 31.12. 116 876

Vapaa oma pääoma
Käyttörahasto
Alkusaldo 1.1. 353 800
Lis/väh ed. vuoden ylijäämästä
Loppusaldo 31.12. 353 800

Edellisten tilikausien ylijäämä
Alkusaldo 1.1. 2 951 132
Maksettu korkoa osuuspääomalle -111 349
Oman pääoman oikaisu
Edellisten tilikausien voittovarat 2 839 783
Saadut vahingonkorvaukset 0
Siirto käyttörahastoon 0
Loppusaldo 31.12. 2 839 783

Tilikauden ylijäämä 454 827
Vapaa pääoma yhteensä 31.12. 3 648 410

Osuusmaksun tavoite 31.12. 3 676 487
Perimättä oleva osuuspääoma 760 540
Merkityt velvoiteosuudet, kpl 143 387
Vapaaehtoiset osuudet, kpl 5

5. Yli 5 vuoden kuluttua erääntyvien pitkäaikaisten velkojen yhteismäärä
Rahoituslaitoksilta 62 707

6. Siirtovelkoihin sisältyvät oleelliset erät
Lomapalkkavelka 572 586
Muut siirtovelat 390 867
Siirtovelat yhteensä 963 453
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Osuuskunta Maitomaa 0172962-9

VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET 2024 2023

7. Liitetiedot vakuusveloista

Lainat rahoituslaitoksilta, ilman factoring-luottoa 1 467 306 2 094 830
Tililimiitti, käytössä 31.12. 555 033 0

Annetut kiinteistökiinnitykset 2 589 700 2 589 700
Yrityskiinnitys 4 704 564 4 704 564
Annetut pantit 0 0
Vakuudet yhteensä 7 294 264 7 294 264

Muut annetut vakuudet
Muut annetut pantit 0 429 650

8. Factoring-luotot

Factoring-limiitin määrä 4 400 680 4 100 000
Josta käytössä 2 290 812 2 210 925
Pantatut myyntisaamiset 2 893 490 2 914 759

9. Leasing-vastuut

Leasing-vastuut, yhteensä 4 044 26 319

10. Osamaksuvelat

Osamaksuvelat, yhteensä 1497 116 1 783 998

Johdannaissopimukset
Tilikauden päättyessä voimassa olleilla koronvaihtosopimuksella on suojattu vaihtuvakorkoisten 
lainojen korkoriskiä. Koronvaihtosopimukset on käsitelty kirjanpidossa suojaavina.
Käytettävät suojausinstrumentit ovat tavanomaisia koronvaihtosopimuksia, jolla vaihtuva korko 
on muutettu kiinteäksi.
Laina, 2.860.577 euroa, 1.10.2020-2.7.2029; osuuskunta saa 6 kk:n Euribor korkoa ja maksaa kiinteää 
korkoa; sopimuksen käypä arvo tilinpäätöshetkellä 66.118 euroa.

Suojaustyyppi: rahavirran suojaus, lisähyötysvvap

Koronvaihtosopimuksen kassavirrat kirjataan tulosvaikutteisesti samoilla periodeilla kuin suojatun 
lainan korkovirrat tilinpäätöshetkestä 2.7.2029 saakka.

Kiinteistöinvestointien arvonlisäveron palautusvastuu 10 vuoden tarkistuskausi

Tarkistusvastuu 31.12.2024
Tarkistusvastuu 31.12.2023 
Muutos

615 424
760 457

-145 033
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Osuuskunta Maitomaa 0172962-9

LIITETIEDOT HENKILÖSTÖSTÄ JA TOIMIELINTEN JÄSENISTÖSTÄ

1. Henkilöiden keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana
2024 2023

Tuotantohenkilöstöä 53 51
Muuta henkilöstöä 24 25
Yhteensä 77 76

Toimielinten jäsenten saamat palkkiot
2024 2023

Hallitus 106 060 97 892
Hallintoneuvosto 18 000 26 640
Yhteensä 124 060 124 532
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Luettelo kirjanpitokirjoista

Yhtiön sähköinen arkisto Therefore sijaitsee palvelimella osoitteessa Kuopiontie 2, Suonenjoki

Pääkirja
Päiväkirja
Tilinpäätös ja toimintakertomus
Tase-erittelyt
Jäsenluettelo
Maidontilitys
Palkka lista ukset

Therefore-arkisto
Therefore-arkisto
Therefore-arkisto ja paperitositteena
Therefore-arkisto ja paperitositteena
Therefore-arkisto
Therefore-arkisto
ERP-ohjelmiston sähköinen arkisto, paperitositteina

Luettelo tositteiden lajeista ja säilytystavoista

Yhtiön ERP-ohjelmiston sähköinen arkisto sijaitsee palvelimella osoitteessa Kuopiontie 2, Suonenjoki

0 Alkusaldot
11 Nordea-pankin tositteet
12 Factoring-tapahtumat Nordea
15 Osuuspankin tositteet
18 Danske-pankin tositteet
30 Myyntilaskut
35 Suoritukset, myyntireskontra
39 Korkolaskut
41 Ostolaskut
45 Maksut, ostoreskontra
50 Palkkatositteet
60 Muistiotositteet
65 Ennakkomaksut
90 Jaksotustositteet

ERP-ohjelmiston sähköinen arkisto 
Paperitositteina
Paperitositteina
Paperitositteina
Paperitositteina
ERP-ohjelmiston sähköinen arkisto
ERP-ohjelmiston sähköinen arkisto 
ERP-ohjelmiston sähköinen arkisto 
ERP-ohjelmiston sähköinen arkisto 
ERP-ohjelmiston sähköinen arkisto 
ERP-ohjelmiston sähköinen arkisto
Paperitositteina
ERP-ohjelmiston sähköinen arkisto 
Paperitositteina
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TOIMINTAKERTOMUKSEN JA TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET

Suonenjoella 7. päivänä huhtikuuta 2025

Jaana Häkkinen Risto Laitinen Petri Suihkonen

Kirsi Räikkönen Hanna Nikoskelainen Petri Ahlqvist

Pasi Laitinen

TILNPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Mikkelissä 7. päivänä huhtikuuta 2025

Saimaa Audit Oy
Tilintarkastusyhteisö

Juho Himanen
KHT
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TI LI NTAR KASTUSKE RTO M U S

Osuuskunta Maitomaan jäsenitle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Otemme tilintarkastaneet Osuuskunta Maitomaan (y-tunnus 0172962-9) titinpäätöksen tilikaudelta I.L-3L72.2024.

Titinpäätös sisä[tää taseen, tulostaskelman, rahoituslasketman ja Iiitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan osuuskunnan toiminnan tutoksesta ja

taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien titinpäätöksen [aatimista koskevien säännösten mukaisesti ja

täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet titintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän

tilintarkastustavan mukaisia velvo[lisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastaian velvollisuudet

titinpädtöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia osuuskunnasta niiden Suomessa noudatettavien eettisten

vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten

mukaiset eettiset vetvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet [ausuntomme perustaksi tarpeeltisen

määrän tarkoitukseen sovettuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusiohtajan velvollisuudet

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan

Suomessa voimassa olevien titinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää takisääteiset

vaatimukset. Hal[itus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka he katsovat

tarpeetliseksi voidakseen taatia tilinpäätöksen, jossa ei ote väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista

virheellisyyttä.

Hattitus ja toimitusjohtaja ovat titinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan osuuskunnan kykyä jatkaa

toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka tiittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että

titinpäätös on [aadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen,

paitsijos osuuskunta aiotaan purkaa taisen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko titinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai

virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisättää [ausuntomme.

Kohtuutlinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että otennainen virhee[lisyys aina havaitaan

hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua

väärinkäytöksestä tai virheestä ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudel[a

odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjättekevättitinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säitytämme

a m mati I Iiscn skeptisyyden koko ti ti nta rkastu ksen aja n. Lisä ksi :

o Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheeltisyyden

riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme

lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa titintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että
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väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riskisiitä, että virheestä
johtuva olennainen virhee[[isyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa,

väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen

va lvonna n sivuuttamista.

. Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä vatvonnasta pystyäksemme

suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet, mutta emme siinä

tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon osuuskunnan sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

o Arvioimme sovellettujen titinpäätöksen taatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien
kirjanpidottisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

r Teemme johtopäätöksen siitä, onko haltituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia titinpäätös
perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteetla

johtopäätöksen siitä, esiintyykö seltaista tapahtumiin tai olosuhteisiin Iiittyvää olennaista epävarmuutta, joka

voi antaa merkittävää aihetta epäiltä osuuskunnan kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että

olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää titintarkastuskertomuksessamme [ukijan huomiota
epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin taijos epävarmuutta koskevat tiedot eivät o[e

riittäviä, m u ka uttaa la usu ntom me. Johtopäätöksem me perustuvat titinta rkastuskertomu ksen a nta m ispäivää n

mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa

siihen, ettei yhtiö pysty jatkamaan toimintaansa.

o Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yteistä esittämistapaa,

rakennetta ja sisättöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana otevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se

antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitetlusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä

merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan Iukien mahdollisetsisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka

tunnistam me titinta rkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaotio

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen.
Titinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenarrrrne on [ukea rnuu irrforrrraatio titinpåätökserr titintarkastuksen yhteydessä ja tätä telrdessänrnre

arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa titinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa

hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme
on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu noudattaen siihen sovellettavia säännöksiä.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että

toimi nta kertomus on laad ittu noudattaen si i hen sovellettavia sä ä n nöksiä

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on otennainen

virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meiltä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Mikketissä 7. päivänä huhtikuuta 2025

Saimaa Audit Oy

ti li nta rkastusyhteisö

Juho Himanen

KHT
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